
OBSAH

NOVINKY A ZMĚNY V PRÁVNÍCH PŘEDPISECH / AKTUALITY................................  2

DANĚ
Ing. Ivan Macháček
Technické zhodnocení vs. opravy hmotného majetku daňově ...................... 3

Ing. Václav Benda
DPH při přijetí elektronicky poskytované služby.......................................... 13

Ing. Zdeněk Kuneš
Registrace osoby povinné k dani, která není plátcem, 
za identifikovanou osobu ........................................................  20

w

Ing. Petr Koubovský
Poslední výzva aneb ke konci roku 2023 dojde k propadnutí
tzv. zapomenutých nemovitostí..............................  29

PRÁVO

Ing. Mária Mikulecká
Judikatura v daňové praxi - odprodej autovraků pojišťovnou 
třetím osobám není osvobozeným plněním ............................  33

POJISTNÉ

Ing. Antonín Daněk
Studenti jako zaměstnanci a zdravotní pojištění..........................   36

PORADENSKÝ SERVIS
Dobrovolné plnění a daně ........................  42
Vrácení zboží v e-shopu  ................................................................................42
Dodání zboží z EU se zálohou a přepočet cizí měny........................................43


